

**Protokół Nr 68/2022**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 4 lipca 2022 roku**  
**w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa**  
**w trybie stacjonarno-zdalnym**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Węgrzynowicach, Wadowie, Łuczanowicach oraz przy ul. Gustawa Morcinka.
2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/977/09 w sprawie stref taryfowych dla taksówek oraz ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2802).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 2803).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 2817).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 2835).
7. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat stanu zaawansowania prac nad integracją systemu transportu zbiorowego w obszarze metropolitarnym Krakowa.
8. Sprawy bieżące.
9. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Węgrzynowicach, Wadowie, Łuczanowicach oraz przy ul. Gustawa Morcinka.**

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy sieci wodociągowej

i kanalizacyjnej w Węgrzynowicach, Wadowie, Łuczanowicach oraz przy ul. Gustawa Morcinka przedstawił Grzegorz Foryś – Wodociągi Miasta Krakowa Sp. S.A.

W dyskusji udział wzięli: Renata Kucharska, Teodozja Maliszewska, Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz, Michał Starobrat, Józef Jałocha, Łukasz Sęk oraz radni Dzielnicy XVII.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Grzegorz Foryś, Grzegorz Janyga – Zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta, który zwrócił się z prośbą do Wodociągów o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami.

## **Ad.2**

### **Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej.**

Grzegorz Foryś – Wodociągi Miasta Krakowa przedstawił informację.

W dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha, Michał Starobrat, Edward Porębski.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Grzegorz Foryś oraz Witold Śliwa – Wodociągi Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji poprosił o udzieleni odpowiedzi na zadane pytania przez radnych.

## **Ad.3**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/977/09 w sprawie stref taryfowych dla taksówek oraz ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2802).**

Projekt uchwały omówił Witold Krupiarz – Dyrektor Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Sęk, Jakub Kosek, Teodozja Maliszewska, Michał Starobrat, Andrzej Hawranek, Mariusz Kękuś.

Odpowiedzi udzielił Witold Krupiarz.

Komisja w obecności 16 członków Komisji, 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 4 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXXVI/977/09 w sprawie stref taryfowych dla taksówek oraz ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2802 z autopoprawką).** *(Opinia nr 189/2022 z 4 lipca 2022r.)*

## **Ad.4**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 2803).**

Projekt uchwały zreferował Witold Krupiarz – Dyrektor Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

Głos w dyskusji zabrał Andrzej Hawranek.

Odpowiedzi udzielił Witold Krupiarz.

Komisja w obecności 16 członków Komisji, 15 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych (druk nr 2803 z autopoprawką).** *(Opinia nr 190/2022 z 4 lipca 2022r.)*

#### **Ad.5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 2817).**

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 16 członków Komisji, 15 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 2 głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 2817).** (*Opinia nr191/2022 z 4 lipca 2022r.*)

#### **Ad.6**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 2835).**

Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego dokonał prezentacji na temat funkcjonowania Obszaru Płatnego Parkowania.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Michał Starobrat, Łukasz Sęk, Grzegorz Stawowy, Jacek Bednarz.

Odpowiedzi udzielił Łukasz Franek.

Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że podjął decyzję o wycofaniu ww. projektu uchwały z dalszego procedowania.

#### **Ad.7**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat stanu zaawansowania prac nad integracją systemu transportu zbiorowego w obszarze metropolitalnym Krakowa.**

Punkt został zdjęty z porządku posiedzenia ze względu na ograniczenia czasowe.

#### **Ad.8**

**Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad.9**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.05 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Jacek Bednarz**

*Protokołowała:*

Beata Czepiec